
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 192/ 2022 del 16/09/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA, MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 13 
AUTOMEDICHE ELETTRICHE, N. 18 AUTOMEDICHE SUV 4X4, N. 7 FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI, N. 2 PICKUP DUAL CAB MAXIEMERGENZE E SERVIZI DI MANUTENZIONI 
MECCANICA CONNESSI, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE, PER LA 
DURATA DI 60 MESI E KM 150.000. ESTENSONE QUINTO D'OBBLIGO PER IL LOTTO 1 PER LA 
FORNITURA A NOLEGGIO DI COLONNINE RICARICA AUTO ELETTRICHE. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 33.000,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA, MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 13 
AUTOMEDICHE ELETTRICHE, N. 18 AUTOMEDICHE SUV 4X4, N. 7 FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI, N. 2 PICKUP DUAL CAB MAXIEMERGENZE E SERVIZI DI MANUTENZIONI 
MECCANICA CONNESSI, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE, PER LA 
DURATA DI 60 MESI E KM 150.000. ESTENSONE QUINTO D’OBBLIGO PER IL LOTTO 1 PER LA 
FORNITURA A NOLEGGIO DI COLONNINE RICARICA AUTO ELETTRICHE. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 33.000,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e  
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 
 
PREMESSO altresì che: 

• con deliberazione n. 243/2021 è stata indetta una procedura “aperta”, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante piattaforma di intermediazione 
telematica Sintel, suddivisa in 4 lotti, per la fornitura a noleggio di n. 13 
automediche elettriche, n. 18 automediche SUV 4x4, n. 7 furgoni trasporto equipe 
e organi, n. 2 Pickup DUAL CAB per cinque anni (60 mesi) e km 150.000 inclusi, 
pneumatici inclusi, comprensivo di assistenza Full Risk e Full Service, esclusa la 
manutenzione dell’allestimento automedica, da usarsi sul territorio nazionale per 
un valore complessivo presunto di € 7.215.600,00 oltre IVA al 22%, pari ad € 
1.587.432,00, per un totale di € 8.803.032,00, comprensivo di eventuali servizi 
opzionali; 

• con deliberazione n. 351/2021 è stata aggiudicata la fornitura a noleggio di mezzi 
di trasporto a OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A., con sede legale in Via 
Montesanto n. 54 – 42021 Ghiardo di Bibbiano (RE), come segue: 
 

Lo
tto

 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Durata 
(mesi) 

 Canone 60 Mesi 
e 150.000KM 

(oltre IVA) 

Canone 60 Mesi 
e 150.000KM  
(IVA inclusa) 

Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

13 € 18.193,357 60 
 

€ 1.091.601,41 € 1.331.753,72 
1 

Valore complessivo Lotto 1  € 1.091.601,41 € 1.331.753,72 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

18 € 24.728,215  60 
 

€ 1.483.692,85 € 1.810.105,28 
2 

Valore complessivo Lotto 2  € 1.483.692,85 € 1.810.105,28 

3 Noleggio FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI 

7 € 9.457,703 60 
 

€ 567.462,15 € 692.303,82 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

 

Valore complessivo Lotto 3  € 567.462,15 € 692.303,82 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO PICKUP DUAL CAB 

2 € 2.696,734 60 
 

€ 161.804,04 € 197.400,93 
4 

Valore complessivo Lotto 4  € 161.804,04 € 197.400,93 

VALORE COMPLESSIVO APPALTO  € 3.304.560,45 € 4.031.563,75 
 

• con deliberazione 435/2022 sono state attivate le opzioni contrattuali previste 
nella fornitura in oggetto con la società OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A. 
secondo quanto previsto nell’offerta economica, ed entro il valore massimo 
presunto stimato, come di seguito dettagliato: 

Lo
tto

 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Durata 
(mesi) 

 Canone 60 Mesi 
e 150.000KM 

(oltre IVA) 

Canone 60 Mesi 
e 150.000KM  
(IVA inclusa) 

Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

10 € 13.994,89 60 
 

€ 839.693,40 € 1.024.425,95 
1 

Valore complessivo Lotto 1  € 839.693,40 € 1.024.425,95 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

14 € 19.233,05 60 
 

€ 1.153.983,00 € 1.407.859,26 
2 

Valore complessivo Lotto 2  € 1.153.983,00 € 1.407.859,26 
Noleggio FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI 

6 € 19.233,05 60 
 

€ 486.396,00 € 593.403,12 
3 

Valore complessivo Lotto 3  € 486.396,00 € 593.403,12 

VALORE COMPLESSIVO APPALTO  € 2.480.072,40 € 593.403,12  

 
VISTE: 

• la nota del 12.07.2022 con la quale il Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni, ha richiesto la fornitura a noleggio di accessori di ricarica (n. 25 
colonnine di ricarica), per le auto elettriche oggetto del Lotto 1 delle sopra 
richiamate aggiudicazioni, dichiarando che la tale fornitura si rende necessaria 
per garantire la ricarica delle auto elettriche; 

• la medesima nota del 12.07.2022 con la quale il Responsabile della SS Logistica, 
allegava copia del preventivo fornito da OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A da cui 
si rileva che l’importo complessivo per la fornitura a noleggio per 60 mesi delle 
colonnine di ricarica è pari a € 33.000,00 oltre iva come di seguito descritto: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 

IMPORTO 
UNITARIO 
CANONE 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
MENSILE 
CANONE 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

CANONE  
(60 MESI) 

 IVA ESCLUSA 

Colonnina di ricarica elettrica 
22Kwh, Modello Wallbox Copper 

SB comprensiva di modem e 
connettività Internet per il controllo 
dei consumi e il blocco degli abusi 

di utilizzo della corrente elettrica 
erogata 

25  € 22,00 € 550,00 € 33.000,00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 33.000,00 

TORALE IVA INCLUSA (22%) € 40.260,00 
 
RILEVATO altresì che: 

• con nota mail del 01.09.2022 il Responsabile della SS Logistica ha comunicato che 
entro il 31.08.2022 si è provveduto al collaudo di 10 auto elettriche e che sono in 
fase di collaudo le 13 auto elettriche; 

• con nota mail del 02.09.2022 la ditta OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A ha 
comunicato altresì la disponibilità delle 25 colonnine di ricarica sopra citate 
presumendo la consegna delle stesse entro il 15.09.2022; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra indicato: 

• di procedere all’estensione del quinto d’obbligo con la ditta OLMEDO SPECIAL 
VEHICLES S.p.A, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il 
Lotto 1 per la fornitura a noleggio delle colonnine di ricarica per le auto elettriche, 
aggiudicate con deliberazioni 351/2021 e 435/2022, per 60 mesi per un importo 
complessivo pari a € 33.000,00 oltre IVA;  

• che per l’estensione sopra richiamata, la spesa prevista è pari ad € 33.000,00 oltre 
IVA e, pertanto, l’estensione del quinto d’obbligo richiesta rientra ampiamente 
nel massimale previsto; 

 
PRESO ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’estensione del quinto d’obbligo, nell’ambito del contratto 
assegnato con deliberazione n. 351/2021, alla ditta OLMEDO SPECIAL VEHICLES 
S.p.A, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il Lotto 1 per 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

 

la fornitura a noleggio delle colonnine di ricarica per le auto elettriche per 60 mesi 
per un importo complessivo pari a € 33.000,00 oltre IVA come di seguito descritto: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 

IMPORTO 
UNITARIO 
CANONE 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
MENSILE 
CANONE 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

CANONE  
(60 MESI) 

 IVA ESCLUSA 

Colonnina di ricarica elettrica 
22Kwh, Modello Wallbox Copper 

SB comprensiva di modem e 
connettività Internet per il controllo 
dei consumi e il blocco degli abusi 

di utilizzo della corrente elettrica 
erogata 

25  € 22,00 € 550,00 € 33.000,00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 33.000,00 

TORALE IVA INCLUSA (22%) € 40.260,00 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva di € 33.000,00 oltre IVA 22%, pari a € 7.260,00, per un totale pari € 
40.260,00 IVA inclusa che verrà imputata ai Bilanci economici degli anni dal 2022 
al 2027 al conto 30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI) della contabilità 
aziendale – centro di costo 010395 (LOGISTICA), presupponendo la decorrenza 
del canone dal 15.09.2022 al 15.07.2027, come di seguito descritto:  
 

Descrizione spesa Anno Importo iva 
esclusa IVA 22% Importo  

Iva inclusa Conto Descrizione 
Conto 

Noleggio 
colonnine ricarica 2022 € 1.925,00 € 484,00 € 2.684,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 

NON SANITARI 
Noleggio 

colonnine ricarica 2023 € 6.600,00 € 1.452,00 € 8.052,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 

Noleggio 
colonnine ricarica 2024 € 6.600,00 € 1.452,00 € 8.052,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 

NON SANITARI 
Noleggio 

colonnine ricarica 2025 € 6.600,00 € 1.452,00 € 8.052,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 

Noleggio 
colonnine ricarica 2026 € 6.600,00 € 1.452,00 € 8.052,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 

NON SANITARI 
Noleggio 

colonnine ricarica 2027 € 3.575,00 € 968,00 € 5.368,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 

 
3. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile della 

S.S. Logistica di AREU; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi alla procedura, il responsabile del presente procedimento è 
il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 

 
Il Dirigente della S.C. Gestione degli Approvvigionamenti 

Dott. ELEONORA ZUCCHINALI 
 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


